
 
     

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 580/RE DEL 18 SETTEMBRE 2023 

 
Pratica n. 1391/RE del 18/09/2023 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali 

CODICE 
CRAM DG.008 Ob.Funz.:         CIG: CUP: 

OGGETTO Correzione errore materiale determinazione del Direttore Generale f.f. 
n.575/RE del 14/09/2023, relativa al conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa di 1^ Fascia “1/a Promozione” inserita nell’Area 
Promozione e Comunicazione. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
 (Debora Dipierro) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

 

F.to 
Debora Dipierro 

  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)   

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  580/RE                DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 18/09/2023 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 580/RE DEL 18 SETTEMBRE 2023 
 

 
OGGETTO: Correzione errore materiale determinazione del Direttore Generale f.f. 

n.575/RE del 14/09/2023, relativa al conferimento dell’incarico di Posizione 
Organizzativa di 1^ Fascia “1/a Promozione” inserita nell’Area Promozione e 
Comunicazione. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA  

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 9 agosto 2023, n. 42/CS/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stata nominata, a far data 01 
settembre 2023 e sino al 30 settembre 2023, Direttore Generale facenti funzioni di 
ARSIAL la Dott.ssa Dina Maini; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 14 luglio 2022, n. 568/RE, con la quale 
è stato prorogato, per ulteriori anni due (2), l’incarico di responsabile della direzione 
dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali, conferito, con 
decorrenza 12 agosto 2019, alla Dott.ssa Patrizia Bergo, giusta Determinazione del 
Direttore Generale 01 agosto 2019, n. 533; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2023; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 marzo 2023, 
avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 
2023/2025”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 18 luglio 2023, n. 35/CS/RE, 
avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. Adozione della 
variazione di Bilancio n. 4 Assestamento generale di Bilancio – Verifica della 
salvaguardia degli equilibri”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 30 agosto 2023, n. 45/CS/RE, 
avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. Adozione della 
variazione di Bilancio n. 5 ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 



 

3 
 

24, comma 2, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 
26”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22 Maggio 2019, n. 22, avente 
ad oggetto: “Approvazione del disciplinare per il conferimento, revoca e per la 
pesatura delle posizioni organizzative in ottemperanza degli artt. nn. 13, 14 e 15 
del C.C.N.L. Funzioni Locali del 21 Maggio 2018”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 28 Giugno 2019, n. 472, con la quale è 
stato adottato il documento di individuazione e costituzione delle Posizioni 
Organizzative con le relative declaratorie di funzioni; 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale f.f. n. 575/RE del 
14/09/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di responsabilità della posizione 
di lavoro di 1^ Fascia “1/a Promozione” inserita nell’Area Promozione e 
Comunicazione, alla funzionaria Dott.ssa Serena Magliano, con decorrenza dal 15 
settembre 2023 e scadenza 31 marzo 2024, fatte salve eventuali modifiche 
dovessero intervenire sia per quanto concerne la macrostruttura dell’Agenzia a 
seguito dell’insediamento dei nuovi vertici istituzionali sia in relazione ad eventuali 
modifiche alle microstrutture dell’Ente;  

RICHIAMATO l’art.4 del sopra citato disciplinare per il “Conferimento, revoca e per la 
pesatura delle posizioni organizzative”, rubricato “Retribuzione delle Posizioni 
Organizzative”, nel quale si è stabilito che l’importo della retribuzione di posizione 
si diversifica in base alla fascia di appartenenza dell’incarico e viene stabilito come 
di seguito: 

 Fascia I: € 15.000,00 
 Fascia II: € 13.300,00 

ATTESO che, per mero errore materiale, nel dispositivo della determinazione n. 
575/RE/2023 è stato indicato l’importo annuo lordo di € 13.300,00.= per tredici 
mensilità, come retribuzione di posizione spettante alla titolare della posizione di 
lavoro assegnata;  

CONSIDERATO che la posizione organizzativa in questione è di I Fascia e che l’importo 
spettante corretto è pari a € 15.000,00; 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare il paragrafo del “DARE ATTO” del dispositivo 
della determinazione del Direttore Generale f.f. n. 575/RE del 14/09/2023, come di 
seguito riportato: <la retribuzione di posizione spettante alla titolare della posizione 
di lavoro assegnata, in conformità a quanto previsto dall’art. n. 4 del Disciplinare è 
stabilita nella misura annua lorda di € 15.000,00.= per tredici mensilità. La 
retribuzione di risultato è commisurata ai risultati effettivamente conseguiti, 
accertati secondo il vigente sistema di valutazione. Tale trattamento complessivo 
assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste nei vigenti 
C.C.N.L.>; 

PRESO ATTO che la Dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali è la Responsabile Unica del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990; 



 

4 
 

SU PROPOSTA ed istruttoria eseguita dalla dirigente dell’Area Risorse Umane, 
Pianificazione, Formazione, Affari Generali; 

 
D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 
 

DI RETTIFICARE, per le motivazioni riportate nelle premesse che si intendono  
pienamente richiamate, il paragrafo del “DARE ATTO” del dispositivo della 
determinazione del Direttore Generale f.f. n. 575/RE del 14/09/2023, come di seguito 
riportato: <la retribuzione di posizione spettante alla titolare della posizione di lavoro 
assegnata, in conformità a quanto previsto dall’art. n. 4 del Disciplinare è stabilita nella 
misura annua lorda di € 15.000,00.= per tredici mensilità. La retribuzione di risultato è 
commisurata ai risultati effettivamente conseguiti, accertati secondo il vigente sistema 
di valutazione. Tale trattamento complessivo assorbe tutte le competenze accessorie e 
le indennità previste nei vigenti C.C.N.L. 

DI CONFERMARE la determinazione  del Direttore Generale f.f. n. 575/RE del 
14/09/2023 per le parti non modificate. 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla dipendente interessata. 

DI DARE ATTO che la Dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali,  porrà in essere tutti gli atti gestionali di competenza 
finalizzati a dare piena esecutività alla presente determinazione. 
 
La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 33/2013 13 1 b X   X  

D.Lgs. 33/2013 14 1Q  X   X  

D.Lgs. 33/2013 23    X  X  

 

 


		2023-09-18T15:07:38+0200
	ROBERTO POLEGRI


		2023-09-18T13:12:52+0000
	PATRIZIA BERGO




